令和５年１月１３日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙１

令和5年1月17日（火）院内処方開始

薬品名 規格 メーカー名

ビオフェルミン錠剤 1錠 ビオフェルミン=大正製薬

フィブリノゲンHT静注用1g「JB」 1g1瓶(溶解液付) 日本血液製剤機構

ツイミーグ錠500mg 1錠 住友ファーマ

アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 25mg0.5mL1筒 Alnylam

令和5年1月17日（火）院内処方開始

薬品名 規　格 メーカー名 薬品名 規格

ミダゾラム注10mg「サンド」 10mg2mL1管 サンド=富士製薬 ミダゾラム注10mg「テバ」 10mg2mL1管

ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液100mg/4mL「トーワ」＊ 100mg4mL1瓶 東和薬品

ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液25mg/1mL「トーワ」＊ 25mg1mL1瓶 東和薬品

*トレアキシン点滴静注液の後発品切り替えは、日程調整中

トレアキシン点滴静注液100mg/4mL
＊ 100mg4mL1瓶

令和5年1月16日（月）院内処方中止

院外処方用医薬品の登録申請について 別紙２
期間:2022年10月21日～11月24日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

ヌーイック静注用3000 藤本 【遺伝子組換え型血液凝固第VIII因子製剤】

オルプロリクス静注用3000 サノフィ 【遺伝子組換え血液凝固第IX因子Fc領域融合タンパク質製剤】

 ボックスゾゴ皮下注用0.4mg BioMarin 【軟骨無形成症治療薬】

ボックスゾゴ皮下注用1.2mg BioMarin 【軟骨無形成症治療薬】

ボックスゾゴ皮下注用0.56mg BioMarin 【軟骨無形成症治療薬】

リンヴォック錠30mg アッヴィ 【ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤】

	１月開始
	１月院外